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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du RSB edekke)

Nombre de transactions 1248
Volume de transactions (MDT) 3,105
Capitalisation (MDT) 24 232,94
PER 2018e (x) 14,85
Div.Yield (%) 3,48

Balance des Variations

Hausses 18

Baisses 25

Inchangées
39

Devise

Taux de change

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)

104 104
100 100
96 96
92 92
88 88
84 84
sept.-2018 nov.-2018 janv.-2019  mars-2019 mai-2019 juil.-2019
— Tunindex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 230,01 -0,04 % -0,57 %
Tunindex 20 3166,27 -0,15% -2,53 %

Tendance du marché

Le Tunindex repasse aujourd’hui dans le rouge, enregistrant une légere baisse de
0,04% a 7 230,01 points. Suivant cette méme tendance, le Tunidex 20 recule de
0,15% a 3 166,27 points. Le volume total d’échanges a atteint 3,105 MDT. La balance
des variations a été tirée vers le bas, affichant 18 hausses contre 25 baisses.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
La meilleure performance journaliére revient a la valeur SERVICOM,

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
o A . S
SERVI 0,66 4,76 % 64,13 % 38 639 progressant de 4,76% a 0,66 DT, pourchassée par BTE qui justifie
une hausse de 4,33% a 9,39 DT. Suivant cette méme tendance, I
BTE 9,39 4,33 % -16,53 % 9
ATB et EURO-CYCLES gagnent 4,01% et 3,21% a 5,70 DT et 16,70
ATB 5,70 4,01 % 59,62 % 1004 316 ) . .
DT respectivement. AMS, quant & elle, prend 2,99% a 0,69 DT.
ECYCL 16,70 3,21 % 5,96 % 345 230
AMS 0,69 2,99 % -38,39 % 14
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Valeur Demier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (OT) Dans le registre rouge, ASTREE et STEQ plongent de 4,49%
chacune a 55,75 DT et 4,47 DT respectivement, suivies d’ELBENE
AST 55,75 -4,49 % 57,92 % 0
INDUSTRIE qui s'effrite de 4,27% a 2,24 DT. Pareillement,
STEQ 4,47 -4,49 % -24,87 % 0 L )
CELLCOM perd 3,02% pour finir & 2,25 DT. SIPHAT se déleste de
ELBEN 2,24 -4,27 % -20,57 % 0 .
2,98% a 3,26 DT.
CELL 2,25 -3,02 % 50,00 % 3141
SIPHAT 3,26 -2,98 % 14,39 % 3260
Cing Plus Forts Volumes Journaliers
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) L’ATB s'adjuge le plus fort volume de transactions avec 1,004 MDT
ATB 5,70 4,01 % 59.62% 1004 316 de capitaux traités. SFBT quant & elle, s'est transigée a un volume
ECYCL 16.70 321 % 5.96 % 345 230 volume d'échanges, finissant a 16,70 DT. SAH a drainé 0,182 MDT
SAH 11,45 1,33 % 0,63 % 181 918 de ses capitaux a 11,45 DT. OTH a été négociée a concurrence de
OTH 15,40 0,06 % 1,36 % 115 305 0,115 MDT pour finir la séance a 15,40 DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

FINANCES

BANQUES
AB 27,15 0.00% 767 11 20 817 718,96 27,80 23,30 3,19% 500% 518 6,39 0,67 0,82
ATB 5,70 4.01% 17681 256 1004 316 570,00 5,78 2,75 59,62% 1,20% 12,31 18,02 0,64 0,93
BH 12,32 -0.08% 400 6 4938 586,43 15,26 11,65 084% 490% 7,46 536 1,02 0,74
BIAT 111,00 -0.89% 687 14 75 801 1887,00 123,00 106,10 -3,07% 450% 9,23 9,03 1,85 1,81
BNA 13,32 0.53% 351 4 4651 852,48 14,19 11,64 -1,67% nd 338 437 0,66 0,85
BT 7,37 0.14% 1630 12 11998 1658,25 8,21 728 -471% 340% 10,16 12,42 1,63 1,99
BTE 9,39 4.33% 1 1 9 42,26 11,58 8,40 -16,53 % nd 119,35 65,01 0,56 0,31
STB 3,58 -0.56% 3868 27 13748 556,24 4,38 340 -2,72% nd 22,30 22724 1,21 1,21
TIARI 34,70 -0.29% 596 14 20 546 1413,75 43,80 2948 -997% 630% 9,95 10,62 2,38 2,55
UBCI 25,94 0.00% 0 0 0 518,84 27,80 20,08 1859%  4,60% 11,53 13,26 1,32 1,52
uiB 22,40 -1.19% 3137 16 69 870 729,34 23,99 20,10 -194% 310% 8,07 847 1,46 1,53
WIFAK 6,69 0.00% 0 0 0 200,70 7,15 580 -7,08% nd ns ns 1,29 1,18

ASSURANCES
AST B 5575 -4.49% 0 0 0 334,50 62,99 37,20 57,92% 320% 12,35 22,26 1,59 2,87
SALIM 26,99 0.00% 0 0 0 71,79 31,82 24,94 -19,19% 3,70% 14,02 11,67 1,77 1,47
STAR 138,50 1.10% 750 14 104 018 319,62 155,03 119,60 448%  2,20% 31,64 4534 0,68 0,98
TRE 7,76 0.00% 0 0 0 155,20 8,05 7,00 416%  7,10% 11,92 12,63 0,76 0,80
LEASING
ATL 1,74 -0.57% 569 8 982 56,55 2,70 1,70 -27,38% 11,50% 7,76 5,30 1,08 0,74
BL 1,85 0.00% 0 0 0 55,50 1,89 1,80 000% 650% 7,54 7,82 0,83 0,86
CIL 15,39 0.00% 0 0 0 76,95 17,20 13,14 762% 650% 6,09 6,49 0,96 1,02
HL 6,75 0.00% 95 3 637 54,24 7,68 578 -713% 440% 7,05 6,37 0,81 0,73
ML 1,59 0.00% 1781 5 2832 11,13 3,23 159 -50,47% 1570% 8,02 3,54 0,58 0,26
TIL 15,04 -2.97% 506 5 7818 41,36 16,45 12,47 -145% 800% 650 6,39 0,84 0,83
TLS 9,12 -2.15% 881 10 8039 98,50 15,14 9,12 -31,09% 7,10% 10,73 8,30 0,74 0,57
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 42,00 0.00% 0 0 0 42,00 44,73 42,00 -420% 520% 18,91 21,54 2,38 2,71
SPDIT 9,19 0.00% 0 0 0 257,32 11,70 8,78 -224% 650% 11,56 14,70 3,57 4,55
TINV 5,45 0.00% 50 3 280 5,26 6,30 529 -563% 920% 19,73 19,50 1,02 1,00
HOLDING
OTH 15,40 0.06% 7450 13 115 305 825,44 16,50 1500 -1,36% 2,10% 16,34 19,64 2,34 2,81
PGH 12,99 0.00% 113 4 1464 2338,25 16,61 10,86 6,73% 260% 12,65 16,91 2,32 3,10
AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 4,85 0.62% 370 6 1791 23,71 5,11 4,31 569% 3,10% 9,10 11,40 1,38 1,72
DH 11,96 0.00% 200 2 2392 656,69 13,50 10,81 -11,80% 3,40% 22,92 17,00 5,56 4,12
ELBEN B 2,24 -4.27% 0 0 0 22,40 3,37 1,24 -20,57 % nd ns ns ns ns
LNDOR 8,28 -0.84% 2503 22 20 497 40,13 9,98 8,10 -7,66% nd 13,13 14,65 8,43 9,40
SFBT 19,40 -0.46% 26 580 112 517 812 3841,20 24,98 19,15 1,85% 340% 14,21 22,32 3,10 4,86
SOPAT 2,06 0.00% 2551 4 5159 57,39 2,29 1,64 2561% nd ns ns 11,58 ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,20 -2.10% 360 8 1515 90,42 4,83 4,03 -1064% 3,60% 21,87 18,42 2,75 2,32
SIPHAT 3,26 -2.98% 1000 3 3260 5,87 6,09 2,76 14,39 % nd ns ns 1,29 0,79
UMED 10,30 -0.87% 1698 13 17 559 329,60 11,40 7,71 2410% 2,30% 19,52 26,30 2,96 3,99
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 7,30 0.00% 7067 17 51 425 87,60 9,40 709 -641% 480% 11,10 9,42 1,99 1,69
GIF 0,71 2.90% 15 3 11 7,50 1,06 0,68 -30,39 % nd ns ns 1,43 0,71
STEQ B 4,47 -4.49% 0 0 0 6,26 9,68 4,65 -24,87% nd ns ns 0,71 0,41
STIP 0,98 0.00% 0 0 0 4,12 1,23 0,98 -18,33% nd ns ns ns ns

CIMENTIER
cc 1,21 0.00% 9016 28 10 824 208,28 1,46 1,06 -41,26 % nd ns ns 10,48 5,46
SCB 1,08 0.00% 0 0 0 47,57 2,03 1,08 -47,83 % nd ns ns 1,48 0,64

CHIMIE
AL 84,90 0.00% 20 1 1698 128,00 93,00 80,10 534% 530% 12,77 13,90 2,34 2,55
ALKIM 35,01 0.00% 0 0 0 68,17 42,11 35,00 -20,43 % nd ns ns 2,82 2,13
ICF 203,00 0.00% 439 28 88 956 426,30 225,00 165,00 18,75% 4,40% 3,51 28,555 0,65 5,33
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,69 2.99% 20 1 14 4,54 1,14 0,62 -38,39 % nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 16,70 3.21% 20654 142 345 230 148,80 19,40 13,61 596% 7,20% 12,55 9,57 4,44 3,38
MPBS 6,20 0.00% 45 5 280 44,04 6,38 330 81,29% 290% 7,06 15,78 0,65 1,45
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA
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TLNET
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SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE
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TGH

MAG
MGR
MNP

5,36
2,88
11,45
4,23
2,82
1,80
1,03
2,25
9,80
6,65
15,25
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32,00
1,54
2,43

0,30
10,45
5,95

6,04
10,80
12,20

1,25

2,25
0,97
0,22
0,69
18,01

0,66
6,31
0,28

34,78
2,29
8,20

Données de Iajournée

0.37%
0.00%
1.33%
-0.47%
0.00%
-2.70%
0.00%
0.00%
-0.81%
1.53%
-0.33%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.48%
-2.94%

0.00%
0.19%
0.00%
0.81%

-3.02%
-2.02%
0.00%
2.99%
0.00%

4.76%
0.00%
0.00%

0.00%
-2.55%
-0.36%

0

15 966
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8137
28
21769
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5820
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7477
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0
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3 669
200
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0
11232
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0
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0

51 181918
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1 50
44 22 437
5024

2315

25 38 348
2 1216
14 36 718
0

0

648

0 0
31 36 623
2 855

I R e I T R o e ) ] e e

22,78

28,23

690,65

19,60

39,59

22,32

41,88

58,95

267,09

185,81

63,11

245,00

IMMOBILIER

35,20

24,02

12,27

TECHNOLOGIE

0,67

126,77

12,40

6,12
2,92
11,90
4,50
2,87
2,22
1,17
2,25
10,80
6,95
17,00
5,70

34,80
1,88
2,98

0,42
12,60
6,59

4,60
2,29
9,75
4,00
2,36
1,43
0,98
1,66
8,50
4,53
14,00
4,60

29,22
1,54
1,82

0,30
9,40
5,35

8 1975 231,03 6,40 5,73
22 39 631 145,80 11,60 10,60
2430 366,00 12,25 11,15
235 46,19 1,90 1,17
AUTRES SERVICES

7 3141 10,04 2,49 1,52
13 2892 4,16 1,47 0,97
0 0 0,97 0,56 0,22
10 7541 73,28 0,91 0,61
11 26 102 72,04 38,26 16,07

TELECOMMUNICATIONS
81 38 639 7,84 1,93 0,53
33 59 409 29,26 7,79 5,42
0 0 30,24 0,34 0,25
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
0 0 399,32 39,00 32,00
10 2326 30,23 2,63 2,19
24 34 148 163,75 9,20 6,21

-1,11 %
9,51 %
0,63 %
1,20 %
11,02 %
-23,40 %
-1,90 %
10,29 %
12,64 %
49,57 %
-7,58 %
2,72%

3,09 %
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-1,02 %
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27,21 %
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8,97
12,14
129,45

ns
ns
ns
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ns
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